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vative Folkeparti vil indordne sig under det 
skattepolitiske udgangspunkt, som Venstres le- 
der har givet oppositionen og dermed alterna- 
tivet i dansk politik? Er Det Konservative 
Folkeparti enige om og enig i, at ingen skatter 
må hæves, når de hentes i kroner, og ingen 
skatter må hæves, når de opkræves i procenter? 
Er Det Konservative Folkeparti enig eller uenig 
i den målsætning? Det er et helt enkelt spørgs- 
mål. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Vi er mange, der anerkender Det Konservative 
Folkepartis aktivitet og energi for at vise, at 
man også er et parti, der har lyst til at arbejde 
herinde, og derfor så var det, jeg stillede det 
spørgsmål om, hvordan man har det hos Det 
Konservative Folkeparti med at deponere sin 
handlefrihed hos partiet Venstre, for partiet 
Venstre har udstedt et skattestopløfte, som 
åbenbart blokerer handlefriheden for Det Kon- 
servative Folkeparti til endda aktivt at indgå i 
nogle af de mærkesager, man selv har arbejdet 
for. 

Så derfor bliver jeg nødt til at spørge én gang 
til. Jeg ved selvfølgelig godt, at den konservati- 
ve ordfører primært skal give udtryk for Det 
Konservative Folkepartis synspunkter, men 
man må da også have synspunkter om, hvad de 
kommende eventuelle alliancepartnere, man 
skal have, går ind for. Og når man melder så 
bastant ud for befolkningen, så det virkelig står 
mejslet i granit: »No more taxes«, så passer det 
altså ikke med det, Det Konservative Folkeparti 
siger, heller ikke med det, som Det Konservati- 
ve Folkepartis leder har udtalt til pressen. Og 
repræsenterer det ikke et problem for Det 
Konservative Folkeparti? Hvad er det for en 
linje, vi skal tro på hos det borgerlige Danmark. 
Den afgrundsdybe forskel, er det Venstre eller 
De Konservative, vi skal tro på? 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Hr. Jacob Buksti kan først og fremmest tro på 
én ting, og det er, at Venstre og De Konserva- 
tive er enige om, at skattetrykket på sigt skal 
sænkes i Danmark. 

Nu skal jeg udfrittes om Venstres skattepoli- 
tik, om hvad vi mener om Venstres skattepoli- 
tik. Jeg mener, at jeg tydeligt her fra talerstolen 
har gjort rede for, hvad Det Konservative 
Folkepartis skattepolitik er. Vi mener først og 

fremmest, at det er nødvendigt at lempe skatten 
på arbejdsindkomst. Vi har ingen ambitioner 
om at hæve skatter, afgifter, gebyrer eller andet. 
Men vi stiller os heller ikke fuldstændig stejle 
over for at lave omlægninger af skattesystemet, 
i det omfang det er påkrævet. Det afgørende for 
os er, at skattetrykket på sigt sænkes en smule. 

Så spørger hr. Jes Lunde om, hvor det så er vi 
vil skære ned eller spare, og hvor der skal være 
færre ansatte i den offentlige sektor. Vi har det 
mål i Det Konservative Folkeparti, at der skal 
foretages så meget udlicitering og så meget ud- 
bud som muligt for derved at flytte arbejds- 
pladser fra den offentlige sektor over i den pri- 
vate. Og det er der masser af muligheder for på 
en række områder. Vi så bare gerne, at proces- 
sen blev speedet en anelse i vejret. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Estrup (RV): 
Jeg prøver en gang til. Mit udgangspunkt var 
fru Gitte Seebergs lidt krakelerede verdensbil- 
lede, hvor det ikke rigtig gik op med de røde og 
de rigtige. Der var pludselig nogle ind imellem. 
Og det var meget ubehageligt, forstod jeg, og i 
hvert fald gav det anledning til at give nogle en 
over snuden. 

Det får mig så til at spørge fru Gitte Seeberg: 
Hvad er det egentlig, Det Konservative Folke- 
parti prioriterer? Er det blokpolitikken, hvor 
man holder sammen med bl.a. Venstre, så snart 
det måtte blive noget ubehageligt at kunne ses 
udadtil? Eller er det det, vi andre kalder det 
samarbejdende folkestyre, som jo faktisk en 
gang imellem producerer særdeles gode resul- 
tater, også når man går lidt utraditionelt til 
værks? Det ville egentlig være godt at få at vi- 
de, hvor Det Konservative Folkeparti ligger i 
den diskussion. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vemersen (S): 
Den dér tale om, hvor høje skatterne skal være, 
kan jo være meget interessant. Jeg synes godt, 
jeg vil minde fru Gitte Seeberg om, at man taler 
meget om det hos De Konservative. Rent faktisk 
har den socialdemokratisk-radikale regering jo 
gjort noget ved det. Vi har fastholdt, at skatten 
ikke stiger, at skattetrykket ikke er steget. Det 
var ikke det, man så tidligere. 

Må jeg så nævne, også for den gode julestem- 
nings skyld, at det jo ikke er den store kunst at 
foreslå nedsættelse af mellemskatten, når man 
vil finansiere det med at spare 1,5 mia. kr. på 


